BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5829/BGDĐT- VP
V/v: triệu tập đại biểu dự Hội nghị Tổng kết năm học 2008- 2009
	Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện chương trình công tác năm 2009, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2008- 2009 và triển khai nhiệm vụ năm học 2009-2010, cụ thể như sau:

I. HỘI NGHỊ TỔNG KẾT NĂM HỌC 2008- 2009 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2009-2010
1. Thời gian: 01 ngày, từ 07 giờ 30 phút, thứ Sáu, ngày 24 tháng 7 năm 2009.

2. Địa điểm: Nhà hát Trưng Vương thành phố Đà Nẵng, số 86 đường Hùng Vương, phường Hải Châu 1, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

3. Nội dung:

- Tổng kết năm học 2008- 2009 và triển khai nhiệm vụ năm học 2009- 2010 khối các Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đánh giá công tác thi đua và tuyên dương khen thưởng năm học 2008- 2009. Ký cam kết thi đua năm học 2009- 2010 các Sở GD&ĐT.

4. Chủ trì:

 Giáo sư Nguyễn Thiện Nhân – Phó Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì Hội nghị.

5. Thành phần tham dự:

Đại biểu chính thức:

- Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Công đoàn giáo dục Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Công đoàn giáo dục và Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Giám đốc Đại học Đà Nẵng, Hiệu trưởng các trường đại học sư phạm, Chủ nhiệm khoa sư phạm các trường đại học.

Khách mời:

- Lãnh đạo cấp cao của Đảng, Nhà nước và Chính phủ;

- Đại diện một số cơ quan Trung ương và Bộ, ngành liên quan; Các Ban chỉ đạo Tây Bắc, Tây Nam Bộ và Tây Nguyên.

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Đại diện Lãnh đạo Trung ương hội: Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Hội Cựu giáo chức Việt Nam, Hội Khuyến học Việt Nam, Hiệp hội thiết bị Giáo dục Việt Nam.

- Nguyên Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác khác trong năm học 2008- 2009.

II. CÁC HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2009-2010 CHO CÁC BẬC HỌC
Để kịp thời triển khai nhiệm vụ của năm học 2009-2010, sau khi tổ chức Hội nghị “Tổng kết năm học 2008- 2009 và triển khai nhiệm vụ năm học 2009-2010” toàn ngành, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức các Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm học 2009 – 2010 cho các bậc học sau đây:

1. Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục trung học và giáo dục thường xuyên năm học 2009 – 2010 (Tiểu ban 1)

- Thời gian: 01 ngày, thứ Bảy, ngày 25/7/2009;

- Địa điểm: Hội trường lớn của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Y tế II, số 99, đường Hùng Vương, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

- Chủ trì:

+ Phó Thủ tướng, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Nguyễn Thiện Nhân;

+ Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học Lê Quán Tần;

+ Vụ trưởng Vụ Giáo dục Thường xuyên Vũ Đình Chuẩn

Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Vụ Giáo dục Trung học, Lãnh đạo Vụ Giáo dục Thường xuyên và một số cán bộ, chuyên viên liên quan; và khách mời của Vụ Giáo dục Trung học,  Vụ Giáo dục Thường xuyên.

+ Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm: 01 đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục Trung học,  Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên (mỗi Sở GD&ĐT 03 đại biểu).

2. Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2009 – 2010 (Tiểu ban 2)

- Thời gian: 01 ngày, thứ Bảy, ngày 25/7/2009;

- Địa điểm: Hội trường Phố Hội, Khách sạn Faifo, số 200, đường Hải Phòng, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

- Chủ trì:

+ Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Nguyễn Thị Nghĩa;

+ Vụ trưởng Vụ Giáo dục Mầm non Lê Minh Hà.

Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Vụ Giáo dục Mầm non và một số cán bộ, chuyên viên thuộc Vụ Giáo dục Mầm non; và khách mời của Vụ Giáo dục Mầm non.

+ Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm: 01 đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non (mỗi Sở GD&ĐT 02 đại biểu).

3. Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2009 – 2010 (Tiểu ban 3)

- Thời gian: 01 ngày, thứ Bảy, ngày 25/7/2009;

- Địa điểm: Hội trường Hoài Phố, Khách sạn Faifo, số 200, đường Hải Phòng, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

- Chủ trì:

+ Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Nguyễn Vinh Hiển;

+ Vụ trưởng Vụ Giáo dục Tiểu học Lê Tiến Thành.

Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Vụ Giáo dục Tiểu học và một số cán bộ, chuyên viên thuộc vụ Vụ Giáo dục Tiểu học; và khách mời của Vụ Giáo dục Tiểu học.

+ Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm: 01 đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học (mỗi Sở GD&ĐT 02 đại biểu).

4. Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục chuyên nghiệp năm học 2009 – 2010 (Tiểu ban 4)

- Thời gian: 01 ngày, thứ Bảy, ngày 25/7/2009;

- Địa điểm: Hội trường (phòng Hội thảo) của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Y tế II, số 99, đường Hùng Vương, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng..

- Chủ trì:

+ Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Phạm Vũ Luận;

+ Vụ trưởng Vụ Giáo dục Chuyên nghiệp Hoàng Ngọc Vinh.

Thành phần tham dự:

+ Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chuyên nghiệp và một số cán bộ, chuyên viên thuộc Vụ Giáo dục Chuyên nghiệp; và khách mời của Vụ Giáo dục Chuyên nghiệp.

+ Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm: 01 đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục Chuyên nghiệp (mỗi Sở GD&ĐT 02 đại biểu).

III. CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN KHÁC:
- Đề nghị các Sở Giáo dục và Đào tạo cử đại biểu về tham dự các Hội nghị nói trên, đi đúng thành phần đối tượng được triệu tập. Lập danh sách đăng ký đại biểu tham dự các hội nghị (theo mẫu đính kèm).

- Cung cấp thông tin về sự thay đổi của đồng chí Giám đốc Sở (nghỉ hưu – chuyển công tác khác – mới bổ nhiệm) trong năm học 2008 – 2009 (nếu có).

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động kinh phí đi lại, ăn, nghỉ và công tác phí cho đại biểu của Sở về dự Hội nghị theo chế độ hiện hành của nhà nước.

Danh sách đăng ký đại biểu gửi về Văn phòng Bộ Giáo dục và Đào tạo, trước ngày 17/7/2009, theo các địa chỉ email: vanphong.bo@moet.edu.vn và bogddt@moet.edu.vn  hoặc số Fax: 04 38694085./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Các thành viên BTC (để t/h);
- Các Vu: GDMN, GDTH, GDTrH, GDCN, GDTX (để t/h);
- Lưu: VT, HC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quang Quý

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TỔNG KẾT NĂM HỌC 2008- 2009 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2009-2010

* Buổi sáng ngày 24/7/2009
	Thời gian
	Nội dung
	Lãnh đạo Bộ và đơn vị chủ trì

	7:30 - 8:00
	Văn nghệ chào mừng.
	Sở GD&ĐT Tp Đà Nẵng

	8:00 - 8:10
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
	Chánh Văn phòng

	8:10 - 8:20
	Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND Thành phố Đà Nẵng.
	UBND Tp Đà Nẵng

	8:20 - 8:40
	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ.
	Bộ trưởng

	8:40 - 9:15
	Trình bày tóm tắt Báo cáo Tổng kết năm học 2008-2009 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2009-2010.
	Lãnh đạo Bộ

	9:15 - 9:30
	Báo cáo về  kết quả triển khai phong trào thi đua "Trường học thân thiện, học sinh tích cực".
	Vụ CTHSSV

	9:30 - 9:45
	Báo cáo về triển khai năm học đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin.
	Cục CNTT

	9:45 - 10:00
	Báo cáo về công tác đổi mới quản lý tài chính.
	Vụ KHTC

	10:00-10:15
	Nghỉ giải lao.

	10:15-10:30
	Báo cáo về cuộc vận động ủng hộ giáo viên, học sinh vùng khó khăn
	CĐGDVN

	10:30-11:15
	Phát biểu của lãnh đạo các  tỉnh, thành phố
	Lãnh đạo các tỉnh, thành phố

	11:15-11:30
	Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước.
	Lãnh đạo Đảng, Nhà nước

	11:30-12:00
	Thảo luận đánh giá năm học 2008-2009 và nhiệm vụ trọng tâm năm học 2009-2010.
	Lãnh đạo Bộ

Giám đốc Sở

	12:00 -14:00
	Nghỉ trưa

Buổi chiều 24/7/2009:
	14:00-14:15
	Báo cáo về công tác giáo dục pháp luật trong nhà trường
	Vụ PC

	14:15-15:30
	Thảo luận đánh giá năm học 2008-2009 và nhiệm vụ trọng tâm năm học 2009-2010 (tiếp).
	Lãnh đạo Bộ

Giám đốc Sở

	15:30-15:40
	Nghỉ giải lao.

	15:40- 16:30
	Khen thưởng năm học 2008-2009.

Ký cam kết thi đua năm học 2009-2010.
	Chánh Văn phòng

	16:30-16:40
	Chia tay Giám đốc Sở nghỉ hưu và chúc mừng Giám đốc sở mới được bổ nhiệm.
	Chánh Văn phòng

	16:40-17:00
	Phát biểu kết luận hội nghị .
	Bộ trưởng

	BAN TỔ CHỨC

	UBND TỈNH  ............................

SỞ GD&ĐT ..............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
----------

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT NĂM HỌC 2008 – 2009 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2009 -2010
I. Danh sách Đại biểu
Ngày 24/7/2009: Đại biểu tham dự Hội nghị Tổng kết năm học 2008- 2009 và triển khai nhiệm vụ năm học 2009-2010

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	1

	2

	3

Ngày 25/7/2009: (Tiểu ban 1)

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	1

	2

	3

Ngày 25/7/2009: (Tiểu ban 2)

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	1

	2

Ngày 25/7/2009: (Tiểu ban 3)

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	1

	2

Ngày 25/7/2009: (Tiểu ban 4)

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Ghi chú

	1

	2

II. Thông tin thay đổi về Giám đốc Sở trong năm học 2008 – 2009 (nếu có)
	Số TT
	Họ và tên
	Nghỉ hưu - chuyển công tác khác - Mới bổ nhiệm
	Ghi chú

	.................................., ngày         tháng    năm 2009
Thủ trưởng cơ quan

Mọi chi tiết xin liên hệ qua địa chỉ:
Ông  Tạ Xuân Thảo Trưởng phòng Hành chính, Văn phòng Bộ Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 04.8694888 - 0912263005;
Email: txthao@moet.edu.vn
Ông Huỳnh Hưng Phó CVP Sở GD&ĐT Đà Nẵng, điện thoại: 0511 3821066 - 0905642781